МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УГЛЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	    28 августа 2014 г.
	№260

	п.Углегорский

Об организации внеурочной деятельности

в 1-4 классах
          На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 6.10.2009г. №373 «Об утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.11.2010г. №1241 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования», утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009г. №373,письма Департамента общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.05.2011 года № 03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», Положения «Об организации внеурочной деятельности в МБОУ Углегорской СОШ», на основании заявлений родителей обучающихся 1-4  классов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План организации внеурочной деятельности в 2014-2015 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить План-график работы внеурочной деятельности (ФГОС) для учащихся 1 класса на 1 четверть  2014-2015 учебного  года (приложение 2).

3. Утвердить План-график работы внеурочной деятельности (ФГОС) для учащихся 2-4  классов на   2014-2015 учебный  год (приложение 3).

4. Ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения внеурочных занятий возложить на учителей, работающих в этих классах, в соответствии с приложением 2,3.

5. Ответственность за организацию внеурочной деятельности в 1-4  классах возложить на заместителя директора по УВР Н. Ю. Астафьеву.

6. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.
                               И.о. директора школы: __________/О.А.Забаренко

                         С приказом ознакомлены: __________/Н.Ю.Астафьева

Приложение 1

к приказу  от 28.08.2014г.№260
                                 План внеурочной деятельности на 2014/2015 учебный год   (1 класс)
	№

п/п
	Направления развития личности
	Наименование рабочей программы
	Колич. часов в год
	Колич. часов   в неделю
	Форма организации
	Место проведения
	Руководитель
	Форма оплаты

	1
	Спортивно -оздоровительное
	«Быть здоровым – современно»
	33
	1
	кружок
	школа
	Шевченко Н. М.,  учитель начальных классов
	тарификация

	2
	Художественно - эстетическое
	«Умелые руки»
	33
	1
	кружок
	Школа, кабинет начальных классов
	Можейко Н. Л., учитель английского языка
	тарификация

	«Домисолька»
	33
	1
	кружок
	школа, кабинет начальных классов
	Дегтярева Л. Н.,  учитель начальных классов
	тарификация

	3
	Научно - познавательное
	«Шахматная школа »
	33
	1
	кружок
	школа, кабинет начальных классов
	Дегтярева Л. Н.,  учитель начальных классов
	тарификация

	«Школа безопасности»
	33
	1
	кружок
	школа, кабинет начальных классов
	Каменщиков А. В., преподаватель-организатор ОБЖ
	тарификация

(2 класс)
	№

п/п
	Направления развития личности
	Наименование рабочей программы
	Колич. часов

 в год
	Колич. часов

 в неделю
	Форма организации
	Место проведения
	Руководитель
	Форма оплаты

	1
	Спортивно -оздоровительное
	«Быть здоровым – современно»
	34
	1
	кружок
	школа
	Шевченко Н. М.,  учитель начальных классов
	тарификация

	2
	Художественно - эстетическое
	«Умелые руки»
	34
	1
	кружок
	Школа, кабинет начальных классов
	Можейко Н. Л., учитель английского языка
	тарификация

	«Веселая палитра»
	34
	1
	кружок
	школа,

	Лисеенкова Н. Н., учитель начальных классов
	тарификация

	3
	Научно - познавательное
	«Школа безопасности»
	34
	1
	кружок
	школа, кабинет начальных классов
	Каменщиков А. В., преподаватель-организатор ОБЖ
	тарификация

	«Белая ладья»
	34
	1
	кружок
	школа, кабинет начальных классов
	Лисеенкова Н. Н.., учитель начальных классов
	тарификация

(3 класс)
	№

п/п
	Направления развития личности
	Наименование рабочей программы
	Колич. часов

 в год
	Колич. часов

 в неделю
	Форма организации
	Место проведения
	Руководитель
	Форма оплаты

	1
	спортивно-оздоровительное
	«Быть здоровым – современно»
	34
	1
	кружок
	школа
	Шевченко Н. М.,  учитель начальных классов
	тарификация

	2
	Художественно - эстетическое
	«Умелые руки»
	34
	1
	кружок
	Школа, кабинет начальных классов
	Можейко Н. Л., учитель английского языка
	тарификация

	«Веселая  кисточка»
	34
	1
	кружок
	школа,
	Иваненко С. С., учитель начальных классов
	тарификация

	3
	Научно - познавательное
	«Школа безопасности»
	34
	1
	кружок
	школа, кабинет начальных классов
	Каменщиков А. В., преподаватель-организатор ОБЖ
	тарификация

	«Шахматная школа»
	34
	1
	кружок
	школа,
	Иваненко С. С., учитель начальных классов
	тарификация

(4 класс)
	№

п/п
	Направления развития личности
	Наименование рабочей программы
	Колич. часов

 в год
	Колич. часов

 в неделю
	Форма организации
	Место проведения
	Руководитель
	Форма оплаты

	1
	Спортивно -оздоровительное
	«Быть здоровым – современно»
	34
	2
	кружок
	школа
	Шевченко Н. М.,  учитель начальных классов
	тарификация

	2
	Художественно - эстетическое
	«Умелые руки»
	34
	1
	кружок
	Школа, кабинет начальных классов
	Можейко Н. Л., учитель английского языка
	тарификация

	«Акварель»
	34
	1
	кружок
	школа,
	Иваненко С. С., учитель начальных классов
	тарификация

	3
	Научно - познавательное
	«Школа безопасности»
	34
	1
	кружок
	школа, кабинет начальных классов
	Каменщиков А. В., преподаватель-организатор ОБЖ
	тарификация

	«Шахматная школа»
	34
	1
	кружок
	школа,
	Иваненко С. С., учитель начальных классов
	тарификация

                                                                                                                                                           Приложение 2                                                     к приказу от 28.08.2014г. №260
План-график работы внеурочной деятельности (ФГОС)

МБОУ  Углегорская СОШ

на 2014 – 2015 учебный год (1 четверть)

 (1 класс)

	День недели
	Время
	занятия
	Учитель

	Понедельник
	12-15-12-45
	«Умелые руки» (общекультурное направление)
	Н. Л. Можейко

	Вторник

	12-15-12-45
	«Школа безопасности» (общеинтеллектуальное  направление)
	А. В. Каменщиков

	Среда
	12-15-12-45
	«Домисолька»
	Л. Н. Дегтярёва

	Четверг
	12-15-12-45
	«Быть здоровым – современно» (спортивно- оздоровительное направление)
	Н. М.Шевченко

	Пятница
	11-45- 12-15
	«Шахматная школа»
	Л. Н. Дегтярёва

Приложение 3                                                                                                                                                                     к приказу от 28.08.2014г. №260
План-график внеурочной деятельности

МБОУ  Углегорская СОШ

на 2014 – 2015

 учебный год (2 класс)

	День недели
	Время
	Занятия
	Учитель

	Понедельник
	13-00-13-30
	«Умелые руки» (общеинтеллектуальное направление )
	Н. Л. Можейко

	Вторник

	13-55-14-25
	«Школа безопасности»  (спортивно- оздоровительное направление).
	А. В. Каменщиков

	Среда
	13-55-14-25
	Белая ладья» (социальное направление)
	Н. Н. Лисеенкова

	Четверг
	13-55-14-25
	«Быть здоровым –современно»
	Н. М. Шевченко

	Пятница
	13-50-14-15
	«Веселая кисточка»
	Н. Н. Лисеенкова

План-график внеурочной деятельности

МБОУ  Углегорская СОШ                                                                                                                                                      на 2014 – 2015 учебный год (3 класс)

	День недели
	Время
	Занятие
	Учитель

	Понедельник
	14-45-15-15
	 «Шахматная школа»
	С. С. Иваненко

	Вторник

	14-45-15-15
	«Школа безопасности»
	А. В. Каменщиков

	Среда
	14-45-15-15
	«Умелые руки»
	 Н. Л. Можейко

	Четверг
	13-50-14-20
	«Веселая кисточка»
	С. С. Иваненко

	Пятница
	13-50-14-15
	 «Быть здоровым – современно» (спортивно- оздоровительное направление)
	Н. М. Шевченко

	День недели
	Время
	Занятие
	Учитель

	Понедельник
	14-45-15-15
	 «Шахматная школа»
	С. С. Иваненко

	Вторник

	14-45-15-15
	«Школа безопасности»
	А. В. Каменщиков

	Среда
	14-45-15-15
	«Умелые руки»
	 Н. Л. Можейко

	Четверг
	13-50-14-20
	«Веселая кисточка»
	С. С. Иваненко

	Пятница
	13-50-14-15
	 «Быть здоровым – современно» (спортивно- оздоровительное направление)
	Н. М. Шевченко

	День недели
	Время
	Занятие
	Учитель

	Понедельник
	14-45-15-15
	 «Шахматная школа»
	С. С. Иваненко

	Вторник

	14-45-15-15
	«Школа безопасности»
	А. В. Каменщиков

	Среда
	14-45-15-15
	«Умелые руки»
	 Н. Л. Можейко

	Четверг
	13-50-14-20
	«Веселая кисточка»
	С. С. Иваненко

	Пятница
	13-50-14-15
	 «Быть здоровым – современно» (спортивно- оздоровительное направление)
	Н. М. Шевченко

	Понедельник
	14-45-15-15
	 «Шахматная школа»
	С. С. Иваненко

	Вторник

	14-45-15-15
	«Школа безопасности»
	А. В. Каменщиков

	Среда
	14-45-15-15
	«Умелые руки»
	 Н. Л. Можейко

	Четверг
	13-50-14-20
	«Веселая кисточка»
	С. С. Иваненко

	Пятница
	13-50-14-15
	 «Быть здоровым – современно» (спортивно- оздоровительное направление)
	Н. М. Шевченко